
 

ISTITUTO  C OMPRENSIVO   “Coldigioco - Mestica”  

Via Sant’Esuperanzio, 2 – 62011 CINGOLI (MC)  - Tel. 0733602314 

E-mail: mcic811009@istruzione.it – pec: mcic811009@pec.istruzione.it  - 

Sito: www.coldigiocomestica.edu.it 
C.F.:80006120432 – cod. mecc.: MCIC811009 - cod. univ.: UFAK88  

         

 

1 

 

Prot. vedi segnatura  

All’Albo online 

Amministrazione trasparente 

www.comprensivocingoli.edu.it 

Al DSGA 

Agli Atti 

OGGETTO: Aggiudicazione definitiva del Servizio noleggio autobus con autista per la Realizzazione dei viaggi 

d’istruzione di un giorno  a.s. 2024-25- E.F. 2025 a:  

Bologna del 16/04/2025 per le classi II della S.S. di Cingoli; 

Falconara “Parco zoo2 del 24/04/2025 per le cl.2° Pri Cingoli e Grottaccia; 

per un importo contrattuale pari a € 2.090,91 (IVA esclusa) - CIG: B5602788BD 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTA  La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 

amministrativo»; 

 VISTA La L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

VISTO  Il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO Il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

TENUTO CONTO  Delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 

succitato D.I. 129/2018;  

VISTO  Il D.Lgs.36/2023 SUI CONTRATTI PUBBLICI;  

VISTO Il Piano dell’Offerta Formativa a.s.2024-25;  

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n.  n.8 del 12/12/2024;  

VISTO Il provvedimento di gestione provvisoria per l’e.f.2025, in attesa 

dell’approvazione del programma Annuale e.f. 2025; 

VISTA La propria decisione a contrarre  prot. n. 177 del 08/01/2025; 

CONSIDERATO Le diverse indagini di mercato avviate sul MEPA, agli atti, finalizzate a garantire 

l’espletamento di tutti i viaggi programmati nel corrente anno scolastico e le 

diverse disponibilità dichiarate dai tre O.E. interessati,  non è stato possibile con 

MCIC811009 - AFABDDE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001005 - 28/01/2025 - IV.6 - U

Firmato digitalmente da TARASCIO EMANUELA



 

ISTITUTO  C OMPRENSIVO   “Coldigioco - Mestica”  

Via Sant’Esuperanzio, 2 – 62011 CINGOLI (MC)  - Tel. 0733602314 

E-mail: mcic811009@istruzione.it – pec: mcic811009@pec.istruzione.it  - 

Sito: www.coldigiocomestica.edu.it 
C.F.:80006120432 – cod. mecc.: MCIC811009 - cod. univ.: UFAK88  

         

 

2 

 

un’unica procedura affidare a ciascuno di loro il servizio, a secondo della 

disponibilità dei mezzi di trasporto, nell’ambito del Comune/zone limitrofe, 

Provincia/Regione e nazione; 

CONSIDERATO Che la nuova RDO sul Mepa con gli stessi O.E., NG  5032599 per noleggio pullman 

con conducente nell’ambito Prov.le/Reg.le / Naz.le, è andata deserta; 

RITENUTO L’urgenza, l’improcrastinabilità per i tempi ristretti, la difficoltà di reperimento 

sul mercato del servizio di noleggio pullman con conducente nelle date 

programmate da questa istituzione scolastica di affidare all’O.E. Conerobus 

service srl, VIA BOCCONI, 35 60125 ANCONA (AN) –P.I. 02644470425 le due mete 

in oggetto indicato come da offerta presentata, agli atti, in quanto può garantire 

il servizio, che risulta vantaggioso sia in termini qualitativi sia quantitativi; 

VISTI  la regolarità del DURC in corso di validità all’atto della presente determina e la 

documentazione richiesta; 

TENUTO CONTO che al suddetto operatore sarà, pertanto affidato il servizio in quanto ritenuto 

rispondente alle proprie esigenze da un punto di vista economico, tecnico e 

qualitativo ; 

TENUTO CONTO che l’Istituto non ha richiesto all’ operatore la presentazione di una garanzia 

definitiva ai sensi dell’art. 53, comma 4, del decreto legislativo n. 36/2023,vista la 

comprovata solidità degli stessi, azienda del settore specializzata nel servizio di 

cui trattasi e soprattutto considerata l’importo del servizio; 

VISTO l’art. 17, comma 2 del D. L.gs 36/2023; 

VISTO l’art. 50, comma 1, lettere b) (peri servizi e forniture), D. Lgs.36/2023; 

CONSIDERATO che, trattandosi di affidamenti diretti puri ex art.50, comma 1, lettere b) (per i 

servizi e forniture), D. L.gs 36/2023, quindi senza alcun vincolo dimetodologie 

formali e stringenti, lo strumento per interagire con l’operatore economico possa 

essere individuato dal RUP secondo “le modalità ritenute più opportune per 

l’immediatezza, la semplificazione e l’ottimizzazione della procedura”; 

CONSIDERATO  Che gli importi di cui al presente provvedimento  troveranno copertura nel 

programma per l’anno 2025, con costi totalmente a carico delle famiglie;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1) Di procedere,ai sensi e per gli effetti dell’artt. 18 e 55 D. L.gs 36/2023, all’aggiudicazione definitiva 

del servizio oggetto della presente decisione, all’O.E. Conerobus service srl, VIA BOCCONI, 35 60125 

ANCONA (AN) –P.I. 02644470425   - per € € 2.090,91  (oltre l’iva 10%),  per i SEGUENTI SERVIZI : 

 

 

MCIC811009 - AFABDDE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001005 - 28/01/2025 - IV.6 - U

Firmato digitalmente da TARASCIO EMANUELA



 

ISTITUTO  C OMPRENSIVO   “Coldigioco - Mestica”  

Via Sant’Esuperanzio, 2 – 62011 CINGOLI (MC)  - Tel. 0733602314 

E-mail: mcic811009@istruzione.it – pec: mcic811009@pec.istruzione.it  - 

Sito: www.coldigiocomestica.edu.it 
C.F.:80006120432 – cod. mecc.: MCIC811009 - cod. univ.: UFAK88  

         

 

3 

 

  

 SCUOLA 

DESTINAZIONE 

PROVINCIALE/ 

REGIONALE/NAZIONALE 

DATA  ORARIO  CLASSI  
N. ALUNNI + 

N. DOCENTI  

N. 

Scuolabus 

N. 

Pullman/P

ullman 

doppio  

Costo (iva 

inclusa 

10%) 

1 SEC. CINGOLI BOLOGNA 16/04/2025 6,30-22,00 Classi seconde 68 01 80 2AUT 1.650,00 

2 
PRIMARIA CINGOLI- 

GROTTACCIA 
PARCO ZOO FALCONARA 24/04/2025 8,15-16,15 2A – 2B – 2° 51+8 01 57+1    650,00 

 

 di procedere alla stipula/convenzione per la conclusione della procedura; 

 di autorizzare la spesa complessiva di € 2.300,00  IVA 10% inclusa, da imputare sull’A.5.13 VISITE 

E VIAGGI D’ISTRUZIONE - esercizio finanziario 2025; 

 di pubblicare la presente  sull’albo on line dell’Istituzione scolastica,  nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale. 

Il Responsabile unico di Progetto 

 Firmato digitalmente dal      

                                                                                                                                  Dirigente Scolastico 

                                                                      Dott.ssa Emanuela Tarascio 

 

MCIC811009 - AFABDDE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001005 - 28/01/2025 - IV.6 - U

Firmato digitalmente da TARASCIO EMANUELA


		2025-01-31T09:59:52+0100
	EMANUELA TARASCIO




